



ALEXIA MATIAS

Cloud FinOps

Forte d'une solide expérience dans le secteur financier, je souhaite me reconverter vers l'IT tout en conservant une dimension financière, ce qui rend le métier de FinOps idéal.

Je me forme actuellement en autodidacte sur Azure.

Ambitieuse et déterminée, je souhaite apporter mes compétences analytiques et ma rigueur pour optimiser les coûts cloud et améliorer les performances des entreprises.

CONTACT

Téléphone :
06.89.22.63.13

Mail :
matias.alexia@gmail.com

Adresse :
31100 TOULOUSE

COMPÉTENCES

Détermination Sens de l'Analyse



Négociation

Management



Gestion de Projet

GCP



Azure

AWS



FORMATION

Master Ingénierie Commerciale et Managériale

ICD Business School - Paris - Alternance
2018

Certificat AMF - National

CFPB - Paris
2016

Licence professionnelle Finance, Banque et Assurances

CFPB - Paris - Alternance
2016

LANGUES

Français (Langue Maternelle)
Portugais (Courant)
Espagnol (Confirmé)
Anglais (Professionnel)

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

Directrice d'Agence

Février 2024

Banque BCP, Toulouse (31)

- **Gérer** le compte d'exploitation de l'agence pour **optimiser sa rentabilité**
- **Manager et animer** son équipe en synergie avec les différentes directions de marchés
- **Piloter et organiser** l'activité de l'agence afin de réaliser les objectifs fixés
- **Fixer les objectifs** individuels et collectifs, suivre et **accompagner** les performances
- Apporter un appui technique à l'équipe (dossiers complexes), traiter les litiges potentiels
- **Identifier les besoins** clients, **proposer** de nouveaux services et produits bancaires
- Gérer un portefeuille de clients et les fidéliser
- **Contrôler** les risques opérationnels (financiers, clients, juridiques, réputationnels) et la conformité des opérations aux procédures internes et aux consignes de sécurité

Banque BCP, Boulogne-Billancourt (92)

09/2022 - 02/2024

Agence classée 13ème/52 fin 2023 (+17 places)

Banque BCP, Asnières-sur-Seine

09/2021 - 09/2022

Agence classée 18ème/52 (+ 25 place)

Chargée d'Affaires de Professionnels

09/2018 - 09/2021

BNP Paribas - Boulogne Point du Jour (Unique chargée pro de l'agence)

- **Fidéliser** un portefeuille client de **364 foyers** dont 34% de PL (moyenne secteur 240) vie professionnelle et vie privée
- **Développer** le fond de commerce par la recommandation (client et réseau professionnel) et la prospection (Moyenne de 32 ouverture de comptes pro et 30 part/an)
- **Analyser** les dossiers de financement
- **Gérer l'équilibre** entre commerce et gestion des risques
- **Commercialiser les services** des différents univers
Année 2019 : 5ème/18 Niveau Territoire et 10ème/228 Niveau Région
Année 2020 : 9ème/18 Niveau Territoire et 46ème/228 Niveau Région
(127% de l'objectif réalisé)

RÔLE DE SECOND D'AGENCE

- **Manager** les collaborateurs à distance pendant la crise COVID-19 (directeur confiné à l'étranger et agence fermée)
- **Gérer l'agence** depuis Février 2021 (directeur non remplacé)

Chargée d'Affaires de Professionnels - Alternance

2016 - 2018

BNP Paribas - Groupe Neuilly Arc de Seine

Conseillère Patrimoniale - Alternance

2015 - 2016

BNP Paribas - Groupe Versailles

Conseillère Clientèle - Alternance

2012 - 2013

Crédit du Nord - Saint Placide

CENTRES
D'INTÉRÊT



Voyages



Développement Personnel



Investissement / Fiscalité